
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

4 4,^0FIs. n.“
Proc. n.° 171101/2020

Rubrica:
V \

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.° 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°
17110118/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^ 171101/2020. PREGÃO ELETRÔNICO
n.° 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA sob CNPJ n.° 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio
Econômico Financeiro. OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo.
JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.° 8.666/93. AUMENTO DE
VALOR: R$ 31.620,00, passando o valor total contratado de R$ 132.260,00, para R$
163.880,00. DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FONTES DE RECURSOS:
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E COORD.
DA ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE

LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE
SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr.
JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA),
16 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/ //Em, /2021

Nome:

Z

prefeitura
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
o 9



t[ITURAMUNlCIP4L0EBACABAL-MÂ

Fls.n5:__

Diário Oficiai Eletrônico Edição n° BAC2021lfí^'^'
.  . , , Rubrica: 

Licitatorio supracitado, alem da homologação da autoridade competente, ADJUDICA o objeto acima à empresa: A. P.
MIRANDA EIRELI inscrita sob CNPJ n.° 23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II, n® 05, Vila Pedro Brito,
município de Bacabal, Estado do Maranhão, tendo como representante legal o Sr. ARISTEU PEREIRA MIRANDA, portador
do CPF sob n.® 013.159.753-19 e CNH sob o n.® 04899961785 DETRAN/MA, por estar em conformidade com a legislação
em vigor e com as condições editalícias, e ter apresentado o menor preço, no valor de R$ 554.064,75 (quinhentos e
cinquenta e quatro mil sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). Encaminhe-se os autos ao setor competente
para que faça convocação do mesmo para assinatura do contrato. Bacabal - MA, 12 de novembro de 2021. ALAN AMORIM
NASCIMENTO. Presidente da Comissão.

PRÍt

20n^i
Página 42 1172021.0:

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513fací2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldiid0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.® 17110118/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.® 171101/2020. PREGÃO ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro. OBJETO:
Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n,®
8.666/93. AUMENTO DE VALOR: R$ 31.620,00, passando o valor total contratado de R$ 132.260,00, para R$ 163.880,00.
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.
Bacabal (MA), 16 de novembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cdõ987ed729da888346cdbd8c6babd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533

Assinado de forma digital

por MUNICÍPIO DE

BACABAL:060143510001

município DE
BACABAL060
14351000138

38

Dados; 2021.11.17

17:56:02-03'00'

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/l 142
Edição no n“BAC20211117


